平成 26年７月 29日

各 位

会  社  名 日 立 金 属 株 式 会 社

代 表 者 名 執行役会長 小 西  和 幸

  (ｺｰﾄﾞ番号 5486 東証第一部)

問合わせ先 コミュニケーション室長 釜谷 和嗣

   (ＴＥＬ．０３-５７６５-４０７５)

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 執行役社長兼 COO 東原 敏昭

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 26年４月 24日に公表した平成 27年３月期第２四半期累計期間（平

成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）の業績予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 27年３月期 第２四半期(累計)  連結業績予想数値（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

443,000 31,500 30,000 19,500 45.60

今回発表予想 (B) 447,000 34,000 32,200 25,000 58.46

増減額 (B)－(A) + 4,000 + 2,500 + 2,200 + 5,500

増 減 率（％） 0.9％ 7.9％ 7.3％ 28.2％

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期)
350,463 23,124 22,707 9,635 24.30

２．業績予想の理由

当第１四半期連結会計期間の業績は、自動車および産業インフラ関連製品を中心として堅調に推移し

ました。平成 27 年３月期第２四半期累計期間（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）の業績は、

売上高、利益とも当初予想を上回る見込みであり、平成 26 年４月 24 日公表の当第２四半期（累計）連

結業績予想を修正いたします。

なお、平成27年３月期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）通期業績につきましては、今後も需要

は堅調に推移すると見ているものの、通期業績を見極める段階にないことから、平成26年４月24日に公表

した通期業績予想の見直しを行っておりません。今後の動向がより明確に見通せるようになった時点で見

直しを行い、改めて開示いたします。

以 上

（注記）前述の業績見通し等に記載されている各数値は、実績数値を除き当社の経営者が現時点で判断する一定の前提お

よび仮定に基づき算定しております。内在する仮定および状況の変化等により、実際の業績等が見通しの数値と

異なることがあり得ますことをご承知おきください。